MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RESOLUÇÃO - CONSUNI Nº 08/2011

Altera  a  denominação  do  Curso  de
Graduação  em Direção  e  Produção  de
Arte,  da  Escola  de  Música  e  Artes
Cênicas, para “Curso de Graduação em
Direção de Arte”.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, reunido
em sessão plenária realizada no dia 27 de maio de 2011, tendo em vista o que consta do
processo n° 23070.011341/2008-48,

R E S O L V E :

Art. 1º  Alterar a denominação do Curso de Graduação em Direção e
Produção de Arte, da Escola de Música e Artes Cênicas - EMAC da Universidade Federal
de Goiás, criado pela Resolução CONSUNI Nº 26/2008, para “Curso de Graduação em
Direção de Arte”.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Goiânia, 27 de maio de 2011

Prof. Edward Madureira Brasil
- Presidente -

	RESOLUÇÃO - CONSUNI Nº 08/2011